



**AVATUD MAJAD:  
 Rotermanni soolaladu**

10. september kell 16.00–17.30  
 Giid: Triin Ojari  
 Eesti Arhitektuurimuseum

Avatud Majad on ekskursioonide sari, mis viib arhitektuurihuvilised tuntud hoonetesse ja ruumidesse, kuhu tavaliselt ei pääse. Ekskursioone korraldab Eesti Arhitektuurimuseum.

## Rotermanni soolaladu

10. septembril pääsevad huvilised Eesti Arhitektuurimuuseumi kodumaja, Rotermanni soolalao põnevatesse ruumidesse, mis on muuseumile koduks olnud juba 19 aastat. Tallinna kesklinnas paiknev soolaladu on hea näide kohalikust tööstusarhitektuurist.

Rotermanni soolaladu valmis 1908. aastal ning selle kavandas baltisaksa insener Ernst Boustedt, kes on Tallinnasse kavandanud teisigi olulisi ehitisi (mitmed elamud vanalinnas, Seewaldi haigla hooned koos J. Rosenbaumiga jt). Rotermanni kvartalist praegu küll Ahtri tänavaga ära lõigatud, on see paekivist hoone siiski endise tööstusala üks suurejoonelisemaid ehitisi. Hoone tellisvõlvidega keldris asus algselt soolaladu, imporditava soola ümbertöötlemine toimus aga ülemisel põhikorrusel. Huvitav on tõik, et veel tänagi „higistavad“ soolalao keldriseinad aegade jooksul ladestunud soolasid ning moodustavad võlvide alla imekauneid väikseid kristalle.

Soolaladu rekonstrueeriti aastatel 1995–1996 arhitekt Ülo Peili ning sisearhitekt Taso Mähari (arhitektuuribüroo Urbel & Peil) projekti kohaselt. Soolalaoost sai moodne eriilmeliste näitusepindade kompleks, mis on arhitektuurimuuseumite seas ainulaadne terves maailmas.

Lisainfo:  
info@arhitektuurimuuseum.ee  
tel. 625 7000

## Ekskursioon

Ekskursiooni käigus viime osalejad ka nendesse ruumidesse, kuhu tavaline muuseumikülastaja ei pääse. Külastame erinevate fondide ruume, kus peidus mitmed Eesti arhitektuuriajaloo reliikviad. Mõnda neist näitame erandkorras ka ekskursiooni osalistele. Samuti tutvume laste huvikooli ruumide ning põneva planeeringuga katusealuste kontori-ruumidega.

Ringkäik toimub Euroopa Muinsuskaitsepäevade egiidi all, kus tänavu teemaks tööstus- ja tehnikapärand.

## RAAMATUSOOVITUS



### Ehitamata. Visioonid uuest ühiskonnast 1986–1994

Koostaja: Ingrid Ruudi, 2015

Raamat käsitleb murranguaastaid Eesti arhitektuuris alates perestroika väljakuulutamisest kuni taasiseseisvunud vaba Eesti esimeste aastateni. Ajastu märksõnadeks olid läänelik suurlinn, kõrghooned ja tehnoloogiline revolutsioon ja kesklinna särav äriarhitektuur.

Arhitektuuriteadlase Ingrid Ruudi järjekindla töö tulemusena on arhitektide isiklikest arhiividest ja erinevatest asutustest raamatusse kokku kogutud muljetavaldav komplekt töid, millest suur osa jõuab avalikkuse ette esmakordselt.

Raamatut saab osta muuseumist.  
Hind: 15€

Eesti Arhitektuurimuuseum,  
Rotermanni soolaladu,  
Ahtri 2, Tallinn 10151,  
tel 625 7000, info 625 7007,  
info@arhitektuurimuuseum.ee